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                                   PARAPLOKSEN                              

 

MEDLEMSBLAD FOR POSTPENSJONISTENE I HORDALAND 

 

Årgang 11  Nr 1 - 2023  

                                                   

 

LEDEREN HAR ORDET. 

 Så er det snart sommer igjen. Utrolig hvor fort tiden 

går. Vi har lagt bak oss en vår med veldig godt fremmøte 

på medlemsmøtene. På siste medlemsmøte i april 

prøvde vi noe vi ikke har gjort før, vi spilte quiz. Det ble 

godt mottatt av medlemmene, vi har fått mange 

positive tilbakemeldinger på det. Så det kommer vi nok 

til å gjenta. Kanskje en gang i året ? 

Jeg har i vår deltatt på et landsstyremøte og en lederkonferanse. Et av emnene 

som var oppe på møtene var ensomhet og utenforskap.  Mange eldre lider 

under ensomhet og utenforskap. Dette må vi være oppmerksom på i våre 

omgivelser og prøve å gjøre noe med det.  

2.mai hadde vi en veldig kjekk tur til Ulvik der vi besøkte Syse Gard.  Der fikk vi 

orientering om fruktdyrking og smaksprøver på hjemmelaget eplemost, sider, 

spekemat og flatbrød.  

Og så kan vi glede oss over at pensjonistene er vinnerne i årets lønnsoppgjør. I 

skrivende stund er det ikke helt fastsatt hvor mye vi får, men vi er lovet et godt 

oppgjør.  Det fortjener vi.  

I tiden 29.8. – 5.09 arrangerer vi som kjent den første utenlandsturen vår etter 

pandemien.  Da skal vi til England, en tur som egentlig var planlagt i 2020.  Vi er 

ikke så mange påmeldte denne gangen, 27 deltakere.  Hvordan det blir med 

andre turer til neste år, er ikke fastsatt ennå. Det kommer vi tilbake til.  
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Vi opplever nå at medlemstallet vårt går ned. Vi oppfordrer derfor dere alle til å 

verve tidligere kolleger som ennå ikke har meldt seg inn i foreningen vår.  

Så møtes vi igjen til høsten  

Og merk: neste medlemsmøte blir mandag 11.9.23.  Datoer for høstens 

medlemsmøter er kunngjort andre steder her i Paraploksen samt på nettsiden 

vår.  

Hilsen Eli. 

Styret ønsker alle medlemmene en riktig GOD SOMMER og 

velkommen til aktivitetene til høsten ! 

 

 

Medlemsmøter høsten 2023. 

Noter i dine kalendere følgende medlemsmøter: 

11. september: Jo Gjerstad – Hva er en Bergenser ? 

2. oktober: Brannsjef Jannicke Larsen: Et innblikk i Brannvesenets 

mangfoldige oppgaver og gjøremål. 

6. november: Program ikke klart. 

27. november: Julemøte m tilbehør. 

-- oo -- 

Strilamuseet på Feste, opningstider i sumar: 

Sundagar 11. juni, 27. august, 24. september og 29. oktober 2023. 

Opningstider: Kl 13:00 – 16:00. 

Museet viser soga om den gamle postvegen gjennom Alver, posten på  lokalbåtane,  

eit postkontor anno 1970, elektrosamling og mykje mykje meir. 

Ta turen til Festo og sjå på lokal og regional post historie. Velkomen. 
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Medlemsmøter første halvår 2023. 

Mandag 9. januar kom historiker Helge Jensen. Han fortalte om Landås, fra 

lystgårder til drabantby. Han hadde mye interessant å fortelle. Og særlig om 

Edvard Grieg sine barne og ungdomsår. 

Mandag 6. februar kom forfatter Stig Holmås. Han hadde mye å fortelle om fra 

barne og ungdomsår i Solheimsviken.  Her var alvor og skjemt, og en time gikk 

svært fort. 

Mandag 6. mars. Årsmøte og medlemsmøte. Harald O. Normann kom og holdt 

ett fantastisk foredrag om dette å bli eldre, og at vi må se på oss selv som 

resurs personer. Snakket og om ensomhet, rettigheter og den digitale verden vi 

lever i. Han var meget dyktig, engasjerende og snakket over en time uten 

manus. 

Årsmøtesakene gikk etter oppsatt dagsorden. Sakene blei godkjent. Resultatet 

av valget ble: 

Eli Ludvigsen Leder Ikke på valg  

Brigt G Skeie Nestleder Valgt for 2 år  

Elin P Olsen. Sekretær. Ikke på valg  

Sonja S Bjerkaker. Økonomiansvarlig. Valgt for 2 år  

Kjell Thorsheim Styremedlem. Ikke på valg  

Kjell J Aadland Styremedlem Valgt for 2 år  

Giske Rosnes 1. varamedlem. Valgt for 2 år  

Per E Lothe 2. varamedlem. Ikke på valg 

Mandag 17. april. Denne gangen hadde vi QUIZ som aktivitet med 

medlemmene. I over en time var engasjementet stort. Det vanket mange 

premier. En vellykket aktivitet, som kommer til å bli en årlig begivenhet. 

Medlemsmøtene holder vi på Grand Hotel Terminus mellom klokken 12:00 og 

15:00. Vi spiser godt og drikker mye kaffe. Den gode praten mellom 

medlemmene en viktig del av medlemsmøtene. Fyldig referat finner du under 

Dokumenter på nettsiden til Postpensjonistene i Hordaland. 

https://www.postpensjonistene.no/ 

 

https://www.postpensjonistene.no/
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TUR TIL ULVIK. 

Tirsdag 2. mai var det en flokk glade Postpensjonister som var møtt fram ved 

Bystasjonen klar for årets utflukt. 

En buss fra Boreal skulle ta oss med på denne ferden. Det viste seg at dagens 

sjåfør var en dame som het Mona.  Hun kunne fortelle at hun tidligere hadde 

arbeidet i Posten,  på regnskap, og kjente derfor en del av turdeltakerne. 

Etter at vi hadde satt oss godt til rette i bussen la vi kursen nordover og på 

Åsane terminal kom resten av turdeltakerne på. 

Vi kjørte på E 16 mot Voss som var vårt første stopp. Her var det anledning å 

utføre «påtrengende» behov før vi fortsatte turen.  Ferden videre gikk via 

gamleveien i Skjervet hvor vi fikk anledning å beskue Skjervefossen i all sin 

prakt. 

Vi kjørte videre forbi Øvre Granvin, gjennom Vallavik tunellen mot Ulvik som 

var dagens mål. 

Her skulle vi besøke Syse Gard som er en del av den eneste sider ruten i Norge. 

Denne består av gårdene Lekve, Syse og Hakastad. 

På garden Syse ble vi møtt av ekteparet Hans og Gro. De var 5. generasjon i 

drift av garden.  De overtok i 1999 etter at de hadde bygd nytt våningshus. 

Det var Hans Rognsund, tippoldefar til dagens eier som kjøpte garden i 1888. 

Han var byggmester og bygde selv vånings hus på slutten av 1800 tallet. 

Dette huset er nå revet og det er satt opp en ny bygning på stedet hvor en del 

av de gamle materialene er tatt vare på. 

Etter å ha fått informasjon om dyrking av frukt trær, gjødsling, vedlikehold og 

blomstring ble vi invitert inn for å få informasjon om gardens historie. 

Her fikk vi smaksprøver på to sorter eplemost og tre sorter sider, en tørr en 

halvtørr og en lett sprudlende. Alle med en alkoholprosent på 8-9 %. 

Hertil fikk vi flatbrød med spekemat og ost. 
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Etter foredraget ble vi servert en herlig hjemmelagd kjøttsuppe med kjøtt fra 

egen produksjon og med grønnsaker som var dyrket på garden. 

Før avreise var det anledning å besøke gardsbutikken hvor det var et rikt utvalg 

fra egen produksjon. 

For de som ikke har vært her kan det anbefales et besøk. 

Vi tok så fatt på hjemreisen.  Den foregikk nok en gang gjennom Vallavik 

tunellen. Vi svingte av mot Granvin og kjørte langs Hardangerfjorden via Ålvik, 

Øystese, Norheimsund over Kvamskogen og til Bjørkheim. Her fikk vi servert 

kaffe og vafler. 

Etter at Eli hadde takket for turen og ønsket alle en god sommer og vel møtt til 

høsten tok vi fatt på siste etappe mot Bergen hvor vi ankom kl.18.30. 

Det hadde vært en fin tur med mange opplevelser og skiftende vær. 

B. Skeie, referent. 

 

Vertskapet på Syse Gard:  Gro og Hans Uglenes tok godt imot alle fra Postpensjonistene i Hordaland. 
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Med tillatelse fra Kåre Eldøy sin sønn, tar vi med en liten artikkel 

om hedersmannen Olav Semeleng. 

Den 17. mars 1933 sluttet en særmerkt postmann ved Bergen postkontor. Det 

ar postfullmektig I Olav Semeleng, født i Vestre Slidre i 1863, som nådde 

aldersgrensen 70 år og gikk av fra stillingen som hovedkasserer. Han kom i 

1885 inn ved Drammen postkontor og hadde tjeneste ulike steder til han i 1913 

ble tilsatt som postfullmektig II ved Bergen postkontor. Alt året etter rykket han 

opp til fullmektig I og ble satt til styrer først ved brevavdelingen og deretter 

bankoavdelingen. Så ble han kontorets kasserer, en stilling han hadde til han 

sluttet. Han var med i politikken for Venstre, og var ellers engasjert i 

personalorganisasjonen. 

Men det han ble aller mest kjent for, i alle fall blant postfolk, var det arbeidet 

han la ned som medarbeider i «Norges Communicationer» (senere Rutebok for 

Norge) og «NorgesPostruter» - populært kalt «Semelengen». Den sistnevnte 

kom ut i 70 utgaver, og ble et viktig hjelpemiddel for postkontorene ved 

sortering og dirigering av posten. 

I 1925 ble Olav Semeleng hedret med Kongens fortjenestemedalje i gull. Han 

døde i november 1946. 

 

EN HISTORIE FRA POSTSKOLEN (skrevet av Giske Rosnes) 

Jeg var så heldig å få jobbe på postskolen i Bergen i mange år.  Først som 

rådgiver og senere som leder av postskolen.  Denne historien fra virkeligheten, 

er så langt tilbake som fra 1994/95.  På den tiden holdt postskolen mange 

forskjellige kurs, og ett av dem var ”Personlig utvikling for kvinner”. Det var 

alltid mange søkere, og ikke alle var like heldige i trekningen. 

Endelig en dag skulle jeg få være med som ”medinstruktør”.  Kursene var i flere 

år blitt ledet av Torbjørg Haugen, som var en veteran på området.  Vi var 20 

spente og forventningsfulle personer som reiste til Skånevik Fjordhotell for å 

utvikle oss. ”Kvir du deg”?, spurte Torbjørg meg på veien innover.  
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 ”Nei, jeg gleder meg”, svarte jeg. ”Det er fordi du er for dum til å forstå”, 

sukket Torbjørg. 

Lite ante jeg om alle følelsene som ville bli virvlet opp.  Det ble undervisning og 

øvelser i mange tema, og stemningen sto ofte i taket.  Men, man kunne 

fornemme en underliggende frykt.  Nemlig frykten for 2 minutters 

PRESENTASJONEN.  Her skulle deltakerne trekke en lapp, og ut fra ordet 

skrevet på lappen, snakke i 2 min om dette emnet.  Underveis ble deltakerne 

filmet, og etter at alle hadde vært ”i ilden”, fikk man en individuell 

tilbakemelding.  Hensikten med hele oppgaven var å ufarliggjøre det å snakke i 

forsamlinger og å tørre å ta ordet på sparket, og ikke minst oppleve at vi er 

ganske like på dette området. Men, trening hjelper.  Vi hadde i forkant 

beroliget deltakerne med hvilke ord de ville få på lappen de kom til å trekke.  Vi 

hadde valgt ord som vi mente alle ville ha en forutsetning for å kunne si noe om 

i minst 2 min. For eksempel: Film, Teater, Kino, TV programmer, Penger, Helse 

osv. 

Opplegget ble satt i gang, videoen snurret og gikk (og det så ut som de fleste 

glemte akkurat dette at de ble filmet ganske fort). Den ene ette den andre kom 

seg helskinnet gjennom øvelsen.  Men, så kommer det et fortvilet sukk fra 

neste deltaker som sier:  ”Huff, det var det jeg visste, jeg kom til å få et ord som 

jeg aldri har hørt om.  Hadde jeg bare trukket en av de andre lappene.  Det er 

mye jeg kunne fortalt om alle de andre temaene.”  Det var utrolig 

beundringsverdig hvor fint denne deltakeren klarte seg i en situasjon som må 

ha vært svært stressende.  Samtidig som hun fortsatte å snakke, bestemte hun 

seg for å dele dette ukjente ordet med resten av forsamlingen.  ”Kanskje dere 

har hørt dette ordet”? sier hun.  ”Jeg er ikke så god i fremmedord, og dette har 

jeg aldri hørt før”.  Nå hadde hun hele forsamlingens oppmerksomhet. Ordet er 

”ØNS”, sier hun samtidig som hun snur og vrir litt på lappen, og blir stille et 

sekund eller to før hun plutselig roper ut ”SNØ, det kan jeg fortelle veldig mye 

om.”  Men, da ble hun reddet av gongongen.  Tiden var omme.  Hun var både 

lettet og oppgitt, men glad for at presentasjonen var over. Dette er den beste 

presentasjonen vi har opplevd ever, og jeg tror nok vedkommende deltaker 

husker den ennå! 
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«Dei faste postane»: 
 

NETTSIDER: 

Medlemmene kan gå inn på www.postpensjonistene.no 

Der finner dere nettsiden vår. Der vil dere også finne linker til alle avdelingene. 

Se på den avdelingen dere ønsker. Men vi tipser om Nyheter under Hordaland ! 
 

VIPPS: 

Postpensjonistene i Hordaland har VIPPS nr. 555894 

slik at medlemmene kan betale på denne måten på medlemsmøtene, om de ønsker det. 

GRASROTANDELEN 

Postpensjonistene i Hordaland er med i Grasrotandelen. Andelen er på 7 % av spillesummen i 

spill fra Norsk Tipping. Vil du gi grasrotandelen til Postpensjonistene i Hordaland, sier du fra 

til tippekommisjonæren og opplyser at andelen skal gå til:  

 

POSTPENSJONISTENE I HORDALAND, organisasjonsnummer: 

911806169 

 
REDAKSJONEN FOR PARAPLOKSEN: 

Eli Ludvigsen: ansvarlig redaktør 

Medlemmer: 

Elin Prestøy Olsen 

Kjell Thorsheim 

NOE Å HUSKE PÅ: 

 Melde adresseendring 

 Melde om e-postadresse 

 Verve nye medlemmer 

 

Meld fra til Styret, postadresse: 

Postens Pensjonistforbund, avd Hordaland 

c/o Distribusjonsnett Produksjon 

Postboks 7980, 5020 Bergen 

 

Meldes til vår e-post adresse, som er: hordaland@postpensjonistene.no 

 

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER:  
 
GUNNAR ELIASSEN, ANNE LISE ELLINGSEN, INGER FOSSBERG, TOR FRITS GERHARDSEN, 

HALVAR HELGHEIM, GEIR WALTHER KJÆRGAARD, HENNING KRISTIAN KNUDSEN, ODD ERIK 

MOWATT HAUGLAND, ASLE NILSSEN, STEIN HELGE OLSEN, ESPEN JAKOB PRESTØY, ROLF 

RASMUSSEN, MARIT OSLAND SAGSTAD, TORSTEIN JOHANNES STEINE, BENTE KNUDSEN 

SÆTRE OG MARIANNE TORP. 

 

http://www.postpensjonistene.no/
mailto:hordaland@postpensjonistene.no
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                                   PARAPLOKSEN                              

 

MEDLEMSBLAD FOR POSTPENSJONISTENE I HORDALAND 

 

Årgang 11 Nr 2 - 2023  

                                                   

 

LEDEREN HAR ORDET  

Tiden flyr og nå er det ikke lenge igjen av året 2023. Vi 

har hatt en fin høst, det har vært mange fremmøtte på 

medlemsmøtene. Flere nye medlemmer er kommet til, 

dette er vi veldig glad for.  Ellers er det et faktum at 

medlemstallet går ned, både i vår forening og i Postens 

Pensjonistforbund totalt.  Det er nå viktig at vi alle 

prøver å få fatt i postansatte som pensjonerer seg.  

I 2024, 3-4. juni, er det landsmøte i Postens Pensjonistforening. Forberedelsene 

er i gang. Vi får etter medlemstallet vårt 2 delegater til landsmøtet. Disse + 2 

vararepresentanter skal velges på årsmøtet. 

Protokoll med dagsorden for landsstyremøtet er tilgjengelig på nettsiden til 

Postens Pensjonistforbund/ Dokumenter.  

I høst hadde vi en veldig fin tur til England. Det var ikke så mange påmeldte 

som før pandemien.  Hvordan det blir med utenlandstur høsten 2024 er ikke 

helt bestemt ennå. Til våren snakker vi om en innenlandstur på 4 dager, i stedet 

for en dagstur. Det er kanskje på tide å prøve noe nytt? 

Styret snakker også om at vi velger en turgruppe. Dette kan vi komme nærmere 

tilbake til på medlemsmøtet i januar.  

Neste medlemsmøte blir 8.januar. Da blir det underholdning ved Wenches 

glade trubadurer. Vi kan love interessante foredrag på medlemsmøtene i vår.  

Så ønsker styret dere alle en riktig fin adventstid og GOD JUL.  

Hilsen Eli. 
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Medlemsmøter høsten 2023. 

Det er gjennomført tre medlemsmøter utover høsten 2023. Alle på Grand Hotel Terminus i 

Bergen sentrum. Oppstart kl 12:00. Vi får servert kaffe og gode snitter.  

Mandag 11. september var vi 63 medlemmer på medlemsmøtet. Forfatter og lokalhistoriker 

Jo Gjerstad prøvde å finne svaret på spørsmålet: Hva er en Bergenser ? Foredraget skapte 

god stemning. 

Mandag 2. oktober var det påmeldt 47 medlemmer. Brannsjef Janicke Larsen gav oss ett 

innblikk i Bergen Brannvesens mangfoldige oppgaver og gjøremål. Tankevekkende, lærerikt 

og interessant foredrag. 

Mandag 6. november var vi 47 medlemmer som fikk høre seksjonsleder John Helge Olsen fra 

DNB, som gav oss råd og tips om Nettvett. Alle medlemmene fulgte godt med når han viste 

eksempler. Og hvordan vi som databrukere må være på vakt. Spørsmål underveis ble 

besvart. Godt råd: besøk nettsiden, og les deg opp på: www.nettvett.no 

Utfyllende referater fra medlemsmøtene, finner du på nettsiden vår, under DOKUMENTER. 

Nedenfor et bilde fra medlemsmøtet 2. oktober 2023. 

 

Foto: K.T. 

 

http://www.nettvett.no/
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Englandsturen 2023. 

Tidlig morgen tirsdag 29. august møtte 28 forventningsfulle postpensjonister fram på Bergen 

lufthavn for innsjekk til en ukes tur i England 

Etter ankomst Gatwick plasserte vi oss i bussen som skulle ta oss til første stopp som etter 

planen var Oxford.  Vi kjørte nordvestover på M25, denne skulle vi stifte flere bekjentskaper 

med under oppholdet.  Men det skulle vise seg at det var store trafikale problemer her.  En 

lastebil med batterier hadde tatt fyr og dette skapte kaos.  Forsinkelsene ble etter hvert så 

store at vi måtte gi opp besøket i Oxford og i stedet, etter en sein lunsj, dra direkte til første 

hotell som var i Winchester. Veldig synd. 

Dagen etter besøkte vi Whinchester Cathedral.  Den dateres tilbake til år 1079 og er den 

lengste i hele England.  Her finnes Jane Austens minnetavle og det blir fremdeles skrevet 

hilsener og lagt ned ved denne minnetavlen.  Resten av dagen ble brukt til avslappet 

vandring i bykjernen med bl.a shopping og lunsj.  

Torsdag dro vi på tur til Bath. Dette var den eneste regnværsdagen på hele turen. Men det 

gav seg heldigvis litt utpå ettermiddagen. I Bath besøkte vi de romerske badene grunnlagt 

etter den romerske invasjonen i England i år 43 e.Kr.  Badene ble bygget rundt en varm kilde. 

Den romerske hellige kilde med utspring fra en dybde på ca. 3000 meter og sies å skulle ha 

helbredende virkning.  Etter badene tok en lokal guide oss med rundt i byen.  

På tilbaketuren var vi innom Stonehenge.  Et forhistorisk monument som består av en 

sirkelformet steinsetting av kjempesteiner og som trolig har hatt en religiøs funksjon.  

Tidfestet til ca. 3000 år fvt til ca 1500 år fvt. Imponerende å se.  

Fredag gikk turen til Southampton, Englands cruisehavn, der vi skulle ta ferge over til Isle of 

Wight. Været var nå fint.  Vi fikk en liten rundtur på øyen med buss og lokal guide. Dronning 

Victoria hadde sommerbolig her. Mange koselige landsbyer.   

Lørdag pakket vi kofferten, forlot hotellet og satte kursen mot Brighton der vi skulle bo de 

resterende dagene. Underveis reiste vi med veterantog fra Bodian til Tenterden, ca 50 min.  

Været var varmt, men i forsøk på å åpne vinduer for å lufte, fikk vi inn en del kullstøv. 

Vi dro så videre vestover mot kysten til Englands vindistrikt.  Her besøkte vi en vingård og 

fikk omvisning og smaksprøver.  Og selvfølgelig anledning til å handle.  

Videre vestover passerte vi Eastbourne før vi ankom Brighton og sjekket inn på vårt hotell 

Holiday Inn som lå like ved strandpromenaden.  

Dagen etter var det vandring rundt i byen for å bli litt kjent. 

Mandag kl. 13:00 dro vi til Windsor der vi besøkte Windsor Castle.  Dette er den britiske 

kongefamilens «weekendbolig».  I kapellet, som var den eneste bygningen der vi kom inn, så 
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vi gravstedet til dronning Elisabeth II og prins Phillip.  Ellers var det en varm dag, og de fleste 

tror jeg var glade for å komme inn i en buss med avkjøling. 

Så var det siste dag.  Fremdeles flott og varmt vær.  Vi skulle ikke dra mot flyplassen før i 

fire/fem-tiden så det var fortsatt  litt tid å utforske Brighton.  Noen tok en rundtur med 

sightseeing-buss eller dro opp i British Airways i360. Et 162 meter høyt utsiktstårn der en 

kunne se hele Brighton og omland. Vi hadde også felles lunsj med fish and chips. 

Da var det tid for å avslutte en fin tur og dra til Gatwick. Det hadde blitt noen litt lange 

bussturer i løpet av uken, men vi var så heldige å ha med en liten gjeng gode vitse- og 

historiefortellere som fikk fram latteren.  Det var også noen som serverte finurlige gåter og 

det skapte en del diskusjoner.   

Takker for alle bidrag…...og takk for turen!  

Hilsen Åse Aga Stubsve. 

 

Englandsturen 2023. Reisefølget utenfor hotellet i Brighton. Foto: Harald Granlund. 

 

Medlemsmøter 2024. 

Noter deg dato for medlemsmøter første halvår 2024:  

8. januar, 5. februar, 4. mars (Årsmøte) og 8. april. 
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Med tillatelse fra Kåre Eldøy sin bok: «Det var en gang et posthus…» 

Siste trikk i Bergen. 

Nyttårsaften 1965 festet ordfører Harry Hansen minnekransen på den siste trikken i Bergen. 

Byen var preget av en slags «begravelsesstemning» etter å ha hatt elektriske sporvogner 

siden 1897. Trikken hadde vært god å ha for de mange postfolkene som arbeidet på Bergen 

postkontor. Også postbudene som skulle ut i sine ruter med fulle postvesker, benyttet 

trikken og hadde sine spesielle trikkekort som gjaldt i tjenesten. 

Og så noen viktige ting: 

Statistikken viser at flere og flere besøker nettsiden til Postpensjonistene i Hordaland: 

www.postpensjonistene.no Det kan vi like, der ligger mye god og viktig informasjon. 

På styremøtet 20. november vedtok styret å utnevne alle medlemmer over 100 år til 

æresmedlemmer. Dette innebærer også kontingentfritak. 

Redaksjonen i Paraploksen ønsker gjerne å høre fra deg. Har du tips, eller noe du vil ha på 

trykk, så send oss gjerne en e-post. Du kan også levere det til oss på medlemsmøtene. 

OL på Lillehammer, - det er 30 år siden ! 

Postmuseet Vestland på Festo skal markere at det er 30 år siden OL på Lillehammer i 1994. 

Husker du dette ?  - Husker du alt styr og mas både før, under og etter olympiaden ?  

Nå skal museet friske opp dette, og lage en OL utstilling i tilknytting til postmuseet. 

Fakkelstafetten er en viktig del av OL, som museet vil finne dokumentasjon til. Men til det 

trenger museet litt hjelp av deg. Har du tatt vare på noe fra OL ?  Har du tatt vare på 

brosjyrer, blanketter, klær av alle mulige slag, pins og bilder. Nips og videofilm osv osv.  

Lederen på postmuseet, Arthur Brekke og hans medarbeidere på Festo er svært interessert i 

å overta eller låne det du har liggende i skap og skuffer, eller som står fremme på sjenken. 

Ta kontakt med Arthur Brekke: Mail: a-ola-br@online.no eller tlf. 90615440. 

Arthur Brekke er også entusiastisk for flere prosjekter på Festo: Reisetjenesten på tog, 

Feltpost tjenesten og Barns Postkontor. Ta gjerne kontakt om du vil bidra med noe til dette. 

 

 

http://www.postpensjonistene.no/
mailto:a-ola-br@online.no
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Savner du mailer fra Postpensjonistene i Hordaland ? 

Noen medlemmer opplyser at de ikke får e-post fra medlemssystemet. Brukerstøtte har fått 
flere henvendelser fra avdelinger om at enkelte medlemmer ikke får e-post som sendes ut 
via medlemsystemet Zubarus. Dette er selvfølgelig uheldig - særlig når flere av e-postene 
gjelder invitasjon til møter, turer og andre aktiviteter. 

Flere forhold tyder på at det særlig er medlemmer med Telenor sitt e-postsystem 
(@online.no) som nå rammes. 
Feilen ligger trolig ikke i medlemsystemet. Vårt medlemsystem har en funksjonalitet som 
gjør at massesendinger sendes ut puljevis - nettopp for å unngå at de oppfattes som spam.  

Digital søppelpost  - ofte kalt spam -  
er en stadig økende utfordring for de ulike e-postprogrammene. Som mottiltak forbedrer 
leverandørene sine sikkerhetsrutiner/-programmer i håp om å få stoppet slik søppelpost - 
bl.a. har Telenor (@online.no) og Google (@gmail.com) etablert ordninger slik at 
søppelposten ikke lenger havner i Innboksen, men filtreres til egne mapper for søppelpost.  

Telenor - 
opplyser at de nylig har forbedret sin spamkontroll. På hjemmesiden vår, ligger Telenor sin 
egen beskrivelse på hvordan brukerne selv kan bedre forholdene - bl. ved å registrere 
enkelte personer/foreninger som såkalte pålitelige avsendere. En slik pålitelige avsender kan 
være avdelingens e-postadresse - eksempelvis hordaland@postpensjonistene.no . 

Ulempen for våre medlemmer - 
er at når avdelingene sender ut massesendinger til alle medlemmene i en 
avdeling, kan sikkerhetssystemene oppfatte det som en mulig spam-sending. Hvis vi som 
brukere ikke sjekker mappene med søppelpost - samtidig med at vi ser på e-postene 
i Innboksen - vil vi kunne gå glipp av viktig/ønsket informasjon. 

Inntil videre vil en god regel være å sjekke om det i mapper for Søppelpost også finnes e-
post som vi gjerne vil ha.  

 

Med tillatelse fra Kåre Eldøy sin bok: «Det var en gang et posthus…» 

Farvel til lønningsposen. 

Lønnsarbeidet i Postverket ble i alle år, så langt tilbake som vi kjenner til, utført av 

postmestrene ved postkontorene rundt om i landet, og omfattet både funksjonærene ved 

selve postkontoret og alle underliggende poståpnere og landpostbud. De ansatte ved Bergen 

postkontorvar var vant til på lønningsdagen å gå på kassakontoret og kvittere ut lønnen, som 

mailto:hordaland@postpensjonistene.no
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lå ferdig tillaget med kontanter i lønningsposer. 

Men så i 1961 ble det opplyst at lønningsarbeidet i størst mulig utstrekning ville bli 

sentralisert. Bare for tilfeldig reservepersonale skulle lønnsberegningene fortsatt utføres ved 

postkontorene. Det skulle opprettes et sentralt lønnskontor i Oslo som skulle sortere under 

personalavdelingen i Poststyret. Det ville bli opprettet en egen hullkortsentral for 

databehandlingen. Lønningene ville bli utbetalt over postgiro, men en prøveordning med 

overføring av lønn til Postsparebanken ville også komme på tale. En etappevis 

gjennomføring distrikt for distrikt begynte fra 1. april 1962. Og etter hvert var ordningen 

gjennomført for hele landet. 

 

Husk at påmeldingsfristen til medlemsmøtet 8. januar 2024 er  

28. desember 2023. 

 

 

 

Snittene på Grand Hotel Terminus. Foto: K.T. 
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«Dei faste postane»: 
 

NETTSIDER: 

Medlemmene kan gå inn på www.postpensjonistene.no 

Der finner dere nettsiden vår. Der vil dere også finne link til alle avdelingene. 

Se på den avdelingen dere ønsker. Men vi tipser om Nyheter under Hordaland ! 

 

VIPPS: 

Postpensjonistene i Hordaland har VIPPS nr. 555894 

slik at medlemmene kan betale på denne måten på medlemsmøtene, om de ønsker det. 

GRASROTANDELEN 

Postpensjonistene i Hordaland er med i Grasrotandelen. Andelen er på 7 % av spillesummen i 

spill fra Norsk Tipping. Vil du gi grasrotandelen til Postpensjonistene i Hordaland, sier du fra 

til tippekommisjonæren og opplyser at andelen skal gå til:  

POSTPENSJONISTENE I HORDALAND, organisasjonsnummer: 911806169 

 

REDAKSJONEN FOR PARAPLOKSEN: 

Eli Ludvigsen: ansvarlig redaktør 

Medlemmer: 

Elin Prestøy Olsen 

Kjell Thorsheim 

NOE Å HUSKE PÅ: 

 

• Melde adresseendring 

• Melde om e-postadresse 

• Verve nye medlemmer 

 

Meld fra til Styret: 

 

Gjennom posten: 

Postens Pensjonistforbund, avd Hordaland 

c/o Distribusjonsnett Produksjon 

Postboks 7980, 5020 Bergen 

 

Eller: 

Meldes til vår e-post adresse, som er: hordaland@postpensjonistene.no 

 

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER:  
 

HELGE ASK, GUNN MARIT BJØRNDAL, ANNE MARIT FOSSBAKK, 

MARIT HÅVÅG, EINAR JOHANNESSEN, JOAR KRONSTAD OG ASLE 

ANDREAS NILSEN. 

http://www.postpensjonistene.no/
mailto:hordaland@postpensjonistene.no

